[image: герб района1]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МУНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ МАГОМЕДА ХАМДУЛАЕВИЧА АХМЕДУДИНОВА
  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 «Ботлихский район»
с. Муни, Ботлихского района, Республика Дагестан,368988
тел. 8928-973-45-40, Е-mail: mkou_muninskaya@e-dag.ru

	      ПРИКАЗ
06.09.2024г		№13

На основании приказа №37 от 09.04.2024г управления образования администрации муниципального района «Ботлихский район» о реализации Перечня мероприятий по исполнению Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2024-2028 годы в Ботлихском районе на 2024 год
	ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Провести воспитательные и профилактические лекции о преступной сущности террористических и неонацистских организаций в 5- 11 классах.
 2.Организовать проведение профилактических встреч-бесед деятелей культуры с обучающимися, уроков мужества с участием представителей правоохранительных органов, Муфтията РД, органов исполнительной власти, экспертов по профилактике терроризма и экстремизма, участников СВО, ветеранов боевых действий.
3. Привлечь обучающихся, находящихся в группе риска по итогам социально - психологического тестирования к мероприятиям, направленных на противодействие идеологии терроризма.
4. Организовать среди учащихся  и их родителей просветительскую деятельность  об основных фактах и понятиях: терроризм, экстремизм,  радикализация, колумбайн, скулшутинг,  вербовка в террористическую деятельность.
5. Назначить ответственными за исполнение приказа заместителя директора по ВР Саадулаева М.З и классных руководителей 5-11 классов.
6.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

	И.О. директора                                                                            З.Ж.Саадулаева
image1.jpeg